
UCHWAŁA NR 40 

Trójstronnej Komisji ds. Społeczno – Gospodarczych 

z dnia 30 lipca 2010r. 

 

w sprawie programu budowy systemu lokalnych samorządowych funduszy 

pożyczkowych 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 6 lipca 2001r. o Trójstronnej Komisji do Spraw 

Społeczno – Gospodarczych i wojewódzkich komisjach dialogu społecznego (Dz. U. nr 100 

poz. 1080 ze zm.) w związku z wnioskiem Związku Rzemiosła Polskiego, zgłoszonym w 

trybie art. 2 ust. 1 tej ustawy uchwala się, co następuje:  

 

Trójstronna Komisja do Spraw Społeczno – Gospodarczych uznaje, iż brak szybkiego, 

uproszczonego dostępu do kapitału wciąż jest jedną z najpoważniejszych barier 

utrudniających rozwój mikro, małych i średnich przedsiębiorstw (MSP). Do zmiany sytuacji 

można doprowadzić poprzez rozwój pozabankowego systemu zasilania przedsiębiorców, 

który do tej pory spełnia znikomą rolę. Pomimo że w Polsce już od 17 lat budowany jest 

system funduszy pożyczkowych, to jednak odsetek firm korzystających z tej formy 

zewnętrznego finansowania jest wciąż bardzo mały. Znaczna część terytorium kraju nie jest 

pokryta działaniem funduszy pożyczkowych, co prawdopodobnie jest jednym z 

najważniejszych powodów stosunkowo niskiego udziału MSP korzystających z pożyczek w 

ogólnej populacji najmniejszych przedsiębiorstw. Zbyt niska wciąż w tym zakresie jest 

aktywność samorządów terytorialnych, w tym szczególnie gmin, ponoszących przecież 

odpowiedzialność za rozwój gospodarczy na swoim terenie.  

 

  § 1 

 

W ocenie Komisji Trójstronnej  konieczne jest podjęcie przez rząd działań uwzględniających: 

 

• konieczność rozbudowy istniejącego systemu funduszy pożyczkowych – 

stworzenie warunków do powstawania nowych funduszy, prowadzących zarówno 

do zlikwidowania obszarów do tej pory nie objętych działaniem funduszy 

pożyczkowych, jak i do maksymalnego przybliżenia oferty funduszy 

pożyczkowych mikroprzedsiębiorcom – najlepiej poprzez tworzenie funduszy 

gminnych, z udziałem samorządów terytorialnych, 

• liberalizację przepisów, dotyczących zakresu działań, które mogą być 

sfinansowane z uzyskanej pożyczki - wprowadzane regulacje powinny być 

maksymalnie korzystne dla przedsiębiorców, tak dalece, jak tylko pozwalają na to 

regulacje unijne, 

• maksymalne uproszczenie sposobu dokumentowania całego procesu 

wnioskowania, udzielania i spłacania pożyczek. 

 

§ 2 

 

Komisja Trójstronna, podkreślając znaczenie inicjatywy Związku Rzemiosła Polskiego 

budowy systemu lokalnych samorządowych funduszy pożyczkowych, rekomenduje 

wsparcie przez Rząd tej inicjatywy oraz dalsze konsultacje szczegółowych rozwiązań 

proponowanego systemu. 

 

 

 

 



§ 3 

 

Trójstronna Komisja uznaje, że należy wypracować rozwiązania umożliwiające finansowanie 

programu rozwoju samorządowych funduszy pożyczkowych z innych źródeł, w tym 

wykorzystanie pomocy jaką oferują w tym zakresie Europejski Bank Inwestycyjny, 

Europejski Fundusz Inwestycyjny, a także Europejski Bank Odbudowy i Rozwoju. Komisja 

rekomenduje rządowi dokonanie przeglądu istniejących i wskazanie dodatkowych możliwych 

źródeł finansowania tego programu.  

 

 

 

 

Za stronę pracowników: 

 

 

 

 

Za stronę pracodawców: 

 

 

 

 

Za stronę rządową:    

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 

W związku z trwającymi w Ministerstwie Gospodarki pracami nad oceną stanu realizacji 

rządowego dokumentu „Kierunki rozwoju funduszy pożyczkowych i poręczeniowych dla 

małych i średnich przedsiębiorstw w latach 2009 – 2013” Komisja uznaje za wskazane 

zarekomendowanie rządowi rozważenie możliwości wpisania zadań zawartych w programie 

opracowanym przez Związek Rzemiosła Polskiego do powyższego dokumentu rządowego i 

przyjęcie ich tą drogą przez Radę Ministrów.   

Jednocześnie, biorąc pod uwagę fakt, że dokonywany jest obecnie przegląd skuteczności  

i poziomu wykorzystania środków unijnych w poszczególnych działaniach Programu 

Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka i Regionalnych Programów Operacyjnych  – 

Komisja postuluje włączenie już na obecnym etapie do POIG, Priorytet 3, nowego działania 

3.3. o nazwie: „Wspieranie funduszy pożyczkowych dla mikro, małych i średnich 

przedsiębiorstw”. Dotychczasowe działanie 3.3. proponuje sie oznaczyć jako 3.4. 

Przeniesienie środków w ramach POIG na to działanie pozwoliłoby na pełne sfinansowanie 

popieranego przez Komisję programu, bez angażowania nowych środków z budżetu państwa.  


